
 

————————————————————————————————————————————————— 
Ústředna: 374 752 911 Bankovní spojení:  IČO: 00260096 
Telefon: 374 752 923 Čs. Spořitelna Planá, č.ú: 1980720349/0800 DIČ: CZ00260096 
  MONETA Money Bank, a.s., Tachov č.ú.: 429704/0600  
e-mail: it@muplana.cz www.plana.cz  ID datové schránky: 88mb2zt 
 

VHS technology a.s. 

Chotějovice 166
417 53  Světec

MĚSTO PLANÁ 
odbor správy majetku a investic 
náměstí Svobody 1,  348 15  Planá 
 

 
Váš dopis č.j.  ze dne Naše číslo jednací Vyřizuje Datum 
nabídka 23.06.2023 4623/2023/PL/OSMI Ing. Jiří Ťupa 30.06.2023 

_ 
Rozhodnutí o vyloučení účastníka. 
 
Zadavatel Město Planá, se sídlem náměstí Svobody 1, 348 15 Planá, jehož jménem jedná 
Mgr. Martina Němečková, zadávající veřejnou zakázku na stavební práce » Kříženec – 
Vodovod «, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení a uveřejněnou na profilu 
zadavatele dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen »zákon«) 
v souladu s § 48 odst. 4. zákona, 

rozhodl a oznamuje vyloučení účastníka  
ze zadávacího řízení společnost VHS technology a.s., IČO 27347753 se sídlem Chotějovice 
166, 418 04 Světec. 
 
Odůvodnění: 
Veřejné zakázka na stavební práce » Kříženec – Vodovod «, zadaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení a uveřejněná na profilu zadavatele dle § 53 zákona obsahuje mj. odstavec 
Mimořádně nízká cena obsahující následující text:  
Zadavatel bude považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu takovou nabídku, která 
bude o 20% nižší než aritmetický průměr všech nabídkových cen. V takovém případě bude 
dodavatel vyzván ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny podle § 113. 
Ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a způsobu určení komise zjistila, že nabídka 
dodavatele VHS technology a.s. obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, protože jeho 
nabídka byla o 21,42 % než aritmetický průměr všech nabídkových cen. Nabídka uchazeče 
VHS technology a.s. činí 5 952 161 Kč bez DPH, 7 202 114 81 včetně DPH. Proto byl dne 
23.6.2023 dodavatel vyzván ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny podle § 113 
zákona ve lhůtě do 26.6.2023. 
Zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny uchazeče VHS technology a.s. bylo dodáno 
datovou schránkou dne 26.6.2023 ve 12:42 hod do datové schránky zadavatele. Lhůta pro 
podání zdůvodnění mimořádně nízké ceny byla dodržena. Zdůvodnění mimořádné nízké ceny 
hodnotící komise posoudila a zaslané zdůvodnění nepřijala, jelikož dodavatel ve zdůvodnění 



 

————————————————————————————————————————————————— 
Ústředna: 374 752 911 Bankovní spojení:  IČO: 00260096 
Telefon: 374 752 923 Čs. Spořitelna Planá, č.ú: 1980720349/0800 DIČ: CZ00260096 
  MONETA Money Bank, a.s., Tachov č.ú.: 429704/0600  
e-mail: it@muplana.cz www.plana.cz  ID datové schránky: 88mb2zt 
 

pouze potvrdil, že při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z 
právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních 
předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, a že neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. Výhodnost nabídky 
dále nijak nezdůvodnil. 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek (Rada města Planá) při jednání dne 30.6.2023 
posuzovala opakované zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny uchazeče VHS 
technology a.s., které bylo dodáno dne 29.6.2023 v 08:18 hod do datové schránky zadavatele. 
V tomto zdůvodnění účastník zadávacího řízení VHS technology a.s. uvádí, že při tvorbě 
rozpočtu došlo k administrativní chybě a proto zasílá novou cenovou nabídku, zde byly 
opraveny v žádosti zmiňované položky výkazu výměr a účastník čestně prohlašuje, že zaslaná 
podoba cenové nabídky je finální a celkové cena díla činí 6 589 131,- Kč bez DPH. 
Komise konstatuje, že podané písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké 
nabídkové ceny uchazeče VHS technology a.s. je v podstatě další nabídkou podanou po lhůtě 
k podání nabídek. Uplynutím lhůty pro podání nabídek končí možnost podat nabídku do 
zadávacího řízení, tzn. nelze akceptovat pozdě podané nabídky. 
Komise proto konstatuje, že podané zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny uchazeče 
VHS technology a.s., které bylo dodáno datovou schránkou dne 26.6.2023 je nedostatečné 
a toto zdůvodnění nepřijímá. 
Podle § 48 odst. 4 zákona zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 
nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která 
nebyla účastníkem zadávacího řízení řádně zdůvodněna. 
 
 
Poučení: 
Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení je Účastník oprávněn 
podat námitky ve smyslu ustanovení § 241 a 242 Zákona o zadávání veřejných zakázek, které 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
 
S pozdravem 
 Za město Planá 
 Mgr. Martina Němečková  
 starostka  
 
 
 
Kopie: 
- vlastní 
- VHS technology a.s., Chotějovice 166, 41753 Světec - Chotějovice 
 


		2023-06-30T11:55:46+0000
	Not specified




